
COPIA 

 

 

Comune di Vialfrè 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

Verbale di  deliberazione  della Giunta  Comunale  Nr.39 

 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PERIODO 2019/2021 - 

DETERMINAZIONI           

 
L’anno DUEMILADICIOTTO - addì TRE del  Mese di DICEMBRE,  alle ore quindici e minuti trenta - 

nella sala comunale delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge 

vigente, vennero convocati a seduta i Componenti la Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIANOGLIO VERCELLINO ARCH. PIETRO - Sindaco Sì 

2. BERNO GIOVANNI MAURIZIO - Vice Sindaco Sì 

3. PUTTO LARA - Assessore Sì 
  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. FASCIO DR. LUCA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIANOGLIO VERCELLINO ARCH. PIETRO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PERIODO 2019/2021 - 

DETERMINAZIONI           

 

 

Sulla proposta della presente deliberazione  si esprime  parere favorevole, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 e 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., in  ordine: 

 

X)   alla  regolarità tecnica. 

                                  IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

                                                                                          CHASSEUR Geom Filippo 

 

X)  alla regolarità contabile. 

  

c) il presente atto non produce riflessi né diretti né indiretti sulla situazione economico finanziaria e 

sul patrimonio per cui non si esprime parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria. 

 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                        GIANOGLIO VERCELLINO PIETRO 
 
  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Considerato che l’articolo in parola dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di 
importo superiore a 100.000,00 Euro si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali;


Richiamato, altresì, il D.M. 16 gennaio 2018; 


Considerato conseguentemente che la programmazione in parola deve essere effettuata ove siano 
previsti interventi, in singoli progetti, di importo superiore a 100.000,00 Euro;


Dato atto che nel triennio 2019/2021 non si prevede di realizzare interventi di importo superiore alla 
soglia predetta per cui non si palesa la necessità di predisporre il piano in parola;


Considerato che, ove necessario, qualora sopravvenga la necessità di realizzare interventi di importo 
superiore ai 100.000,00 Euro nel corso dell’esercizio 2019, conseguentemente a nuove entrate, si 
procederà alla definizione/aggiornamento del piano in corso di esercizio;


Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati 
acquisiti i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, come sostituito dall’art. c.1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174;


Tutto ciò premesso la Giunta Comunale, con voti unanimi favorevoli espressi nella forma palese, 



 



DELIBERA 

 

Di far constatare che, giuste le motivazioni indicate in premessa, il Comune di Vialfrè non procede 

alla predisposizione del piano pluriennale dei lavori pubblici ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., in quanto non è prevista nel triennio 2019/2021 la realizzazione di interventi di 

importo superiore a 100.000,00 Euro, disponendo che si proceda in merito, in corso di esercizio 

2018, qualora, in presenza di nuove entrate accertate, si ravvisi la necessità di realizzare opere di 
importo superiore alla soglia anzidetta; 

 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, visto l’esito di apposita e separata 
votazione palese che ha sortito l’unanimità dei consensi favorevoli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIANOGLIO VERCELLINO ARCH. 

PIETRO 

F.to FASCIO DR. LUCA 

        _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.L. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

N.               Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 10/12/2018  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 10/12/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to      FASCIO DR. LUCA 

  
COPIA CONFORME 

ALL’ORIGINALE 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134- 4° comma del D.L. 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione , è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo pretorio del Comune e che la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D.L. 267/2000, essendo trascorsi dieci giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Lì _________________________ 

In carta libera ad uso 

Amministrativo. 

Vialfrè li  10/12/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
IL SEGRETARIO COMUNALE F.to      FASCIO DR. LUCA 

________________________  

 


